

51 重要提示
 1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
 1.2 没有董事、监事、高级管理人员对年度报告内容的真实性、准确性、完整性无法保证或存在异议。
 1.3 全体董事出席了审议本次年报的董事会会议。
 1.4 公司年度财务报告已经会计师事务所 特华普审计师 审计并出具了标准无保留意见的审计报告。
 1.5 公司的负责人许敏田、主管会计工作负责人严先发及会计机构负责人 会计主管人员 顾耀明声明：保证年度报告中财务报告的真实、完整。
52 公司基本情况
5.1 公司简介

股票简称	新界泵业		
股票代码	002532		
上市交易所	深圳证券交易所		
2.2 联系人及联系方式			
董事会秘书	许敏田	证券事务代表	许敏田
姓名	严先发	注册名称	浙江新界泵业股份有限公司
联系地址	浙江省温州市大溪镇江洋工业区	浙江省温州市大溪镇江洋工业区	
电话	0576-8167968	0576-8167968	
传真	0576-8633879	0576-8633879	
电子邮箱	shmgzq@126.com	wyhx36838250@126.com	

5.3 主要数据和财务指标摘要
 1. 主要会计数据 单位:元

	2011年	2010年	本年比上年增减(%)	2009年
营业总收入	764,514,880.91	567,426,650.03	34.73%	447,477,858.09
营业利润	62,456,554.78	60,119,466.46	3.72%	51,209,666.65
利润总额	69,598,377.00	66,658,768.89	4.41%	53,869,286.32
归属于上市公司股东的净利润	60,192,710.27	59,181,373.71	1.71%	47,092,419.00
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	53,997,128.82	50,260,224.41	7.86%	44,464,651.57
经营活动产生的现金流量净额	26,326,646.44	60,146,924.14	-58.90%	70,276,812.56
2011年末	2010年末	本年末比上年末增减(%)	2009年末	
资产总额	1,039,359,971.94	1,065,103,263.36	3.41%	290,625,610.26
负债总额	194,485,424.84	226,951,981.31	-14.31%	144,460,535.49
归属于上市公司股东的净资产	827,717,688.96	776,374,103.19	6.61%	144,319,328.49
总股本	160,000,000.00	80,000,000.00	100.00%	60,000,000.00

3.2 主要财务指标

	2011年	2010年	本年比上年增减(%)	2009年
基本每股收益(元/股)	0.38	0.49	-22.45%	0.39
稀释每股收益(元/股)	0.38	0.49	-22.45%	0.39
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.34	0.42	-19.05%	0.37
加权平均净资产收益率(%)	7.51%	41.85%	下降34.34个百分点	39.72%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	6.73%	35.40%	下降28.67个百分点	37.51%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.16	0.80	-80.00%	1.17
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	5.17	9.70	-46.70%	2.41
资产负债率(%)	18.71%	22.58%	下降3.87个百分点	49.70%

3.3 非经常性损益项目
 V 适用 □ 不适用

非经常性损益项目	2011年金额	附注(如适用)	2010年金额	2009年金额
非流动资产处置损益	56,024.81	-1,124,540.47	143,641.49	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照统一标准定额或定量享受的政府补助除外	7,230,523.33	7,737,002.22	2,350,008.08	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资损益	794,096.80	3,995,744.00	0.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	753,994.58	517,584.62	625,944.64	
所得税影响额	-2,616,578.73	-1,554,623.56	-450,029.96	
少数股东权益影响额	-22,507.84	-50,017.51	-41,788.82	
合计	6,195,581.45	-9,121,149.30	2,627,767.43	

3.2 主要财务指标

	2011年	2010年	本年比上年增减(%)	2009年
资产总额	1,039,359,971.94	1,065,103,263.36	3.41%	290,625,610.26
负债总额	194,485,424.84	226,951,981.31	-14.31%	144,460,535.49
归属于上市公司股东的净资产	827,717,688.96	776,374,103.19	6.61%	144,319,328.49
总股本	160,000,000.00	80,000,000.00	100.00%	60,000,000.00

3.3 非经常性损益项目
 V 适用 □ 不适用

非经常性损益项目	2011年金额	附注(如适用)	2010年金额	2009年金额
非流动资产处置损益	56,024.81	-1,124,540.47	143,641.49	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照统一标准定额或定量享受的政府补助除外	7,230,523.33	7,737,002.22	2,350,008.08	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资损益	794,096.80	3,995,744.00	0.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	753,994.58	517,584.62	625,944.64	
所得税影响额	-2,616,578.73	-1,554,623.56	-450,029.96	
少数股东权益影响额	-22,507.84	-50,017.51	-41,788.82	
合计	6,195,581.45	-9,121,149.30	2,627,767.43	

3.3 非经常性损益项目
 V 适用 □ 不适用

非经常性损益项目	2011年金额	附注(如适用)	2010年金额	2009年金额
非流动资产处置损益	56,024.81	-1,124,540.47	143,641.49	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照统一标准定额或定量享受的政府补助除外	7,230,523.33	7,737,002.22	2,350,008.08	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资损益	794,096.80	3,995,744.00	0.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	753,994.58	517,584.62	625,944.64	
所得税影响额	-2,616,578.73	-1,554,623.56	-450,029.96	
少数股东权益影响额	-22,507.84	-50,017.51	-41,788.82	
合计	6,195,581.45	-9,121,149.30	2,627,767.43	

3.3 非经常性损益项目
 V 适用 □ 不适用

非经常性损益项目	2011年金额	附注(如适用)	2010年金额	2009年金额
非流动资产处置损益	56,024.81	-1,124,540.47	143,641.49	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照统一标准定额或定量享受的政府补助除外	7,230,523.33	7,737,002.22	2,350,008.08	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资损益	794,096.80	3,995,744.00	0.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	753,994.58	517,584.62	625,944.64	
所得税影响额	-2,616,578.73	-1,554,623.56	-450,029.96	
少数股东权益影响额	-22,507.84	-50,017.51	-41,788.82	
合计	6,195,581.45	-9,121,149.30	2,627,767.43	

3.3 非经常性损益项目
 V 适用 □ 不适用

非经常性损益项目	2011年金额	附注(如适用)	2010年金额	2009年金额
非流动资产处置损益	56,024.81	-1,124,540.47	143,641.49	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照统一标准定额或定量享受的政府补助除外	7,230,523.33	7,737,002.22	2,350,008.08	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资损益	794,096.80	3,995,744.00	0.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	753,994.58	517,584.62	625,944.64	
所得税影响额	-2,616,578.73	-1,554,623.56	-450,029.96	
少数股东权益影响额	-22,507.84	-50,017.51	-41,788.82	
合计	6,195,581.45	-9,121,149.30	2,627,767.43	

3.3 非经常性损益项目
 V 适用 □ 不适用

非经常性损益项目	2011年金额	附注(如适用)	2010年金额	2009年金额
非流动资产处置损益	56,024.81	-1,124,540.47	143,641.49	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照统一标准定额或定量享受的政府补助除外	7,230,523.33	7,737,002.22	2,350,008.08	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资损益	794,096.80	3,995,744.00	0.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	753,994.58	517,584.62	625,944.64	
所得税影响额	-2,616,578.73	-1,554,623.56	-450,029.96	
少数股东权益影响额	-22,507.84	-50,017.51	-41,788.82	
合计	6,195,581.45	-9,121,149.30	2,627,767.43	

3.3 非经常性损益项目
 V 适用 □ 不适用

非经常性损益项目	2011年金额	附注(如适用)	2010年金额	2009年金额
非流动资产处置损益	56,024.81	-1,124,540.47	143,641.49	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照统一标准定额或定量享受的政府补助除外	7,230,523.33	7,737,002.22	2,350,008.08	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资损益	794,096.80	3,995,744.00	0.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	753,994.58	517,584.62	625,944.64	
所得税影响额	-2,616,578.73	-1,554,623.56	-450,029.96	
少数股东权益影响额	-22,507.84	-50,017.51	-41,788.82	
合计	6,195,581.45	-9,121,149.30	2,627,767.43	

3.3 非经常性损益项目
 V 适用 □ 不适用

非经常性损益项目	2011年金额	附注(如适用)	2010年金额	2009年金额
非流动资产处置损益	56,024.81	-1,124,540.47	143,641.49	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照统一标准定额或定量享受的政府补助除外	7,230,523.33	7,737,002.22	2,350,008.08	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资损益	794,096.80	3,995,744.00	0.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	753,994.58	517,584.62	625,944.64	
所得税影响额	-2,616,578.73	-1,554,623.56	-450,029.96	
少数股东权益影响额	-22,507.84	-50,017.51	-41,788.82	
合计	6,195,581.45	-9,121,149.30	2,627,767.43	

3.3 非经常性损益项目
 V 适用 □ 不适用

非经常性损益项目	2011年金额	附注(如适用)	2010年金额	2009年金额
非流动资产处置损益	56,024.81	-1,124,540.47	143,641.49	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照统一标准定额或定量享受的政府补助除外	7,230,523.33	7,737,002.22	2,350,008.08	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资损益	794,096.80	3,995,744.00	0.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	753,994.58	517,584.62	625,944.64	
所得税影响额	-2,616,578.73	-1,554,623.56	-450,029.96	
少数股东权益影响额	-22,507.84	-50,017.51	-41,788.82	
合计	6,195,581.45	-9,121,149.30	2,627,767.43	

3.3 非经常性损益项目
 V 适用 □ 不适用

非经常性损益项目	2011年金额	附注(如适用)	2010年金额	2009年金额
非流动资产处置损益	56,024.81	-1,124,540.47	143,641.49	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照统一标准定额或定量享受的政府补助除外	7,230,523.33	7,737,002.22	2,350,008.08	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资损益	794,096.80	3,995,744.00	0.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	753,994.58	517,584.62	625,944.64	
所得税影响额	-2,616,578.73	-1,554,623.56	-450,029.96	
少数股东权益影响额	-22,507.84	-50,017.51	-41,788.82	
合计	6,195,581.45	-9,121,149.30	2,627,767.43	

3.3 非经常性损益项目
 V 适用 □ 不适用

非经常性损益项目	2011年金额	附注(如适用)	2010年金额	2009年金额
非流动资产处置损益	56,024.81	-1,124,540.47	143,641.49	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照统一标准定额或定量享受的政府补助除外	7,230,523.33	7,737,002.22	2,350,008.08	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资损益	794,096.80	3,995,744.00	0.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	753,994.58	517,584.62	625,944.64	
所得税影响额	-2,616,578.73	-1,554,623.56	-450,029.96	
少数股东权益影响额	-22,507.84	-50,017.51	-41,788.82	
合计	6,195,581.45	-9,121,149.30	2,627,767.43	

3.3 非经常性损益项目
 V 适用 □ 不适用

非经常性损益项目	2011年金额	附注(如适用)	2010年金额	2009年金额
非流动资产处置损益	56,024.81	-1,124,540.47	143,641.49	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照统一标准定额或定量享受的政府补助除外	7,230,523.33	7,737,002.22	2,350,008.08	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资损益	794,096.80	3,995,744.00	0.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	753,994.58	517,584.62	625,944.64	
所得税影响额	-2,616,578.73	-1,554,623.56	-450,029.96	
少数股东权益影响额	-22,507.84	-50,017.51	-41,788.82	
合计	6,195,581.45	-9,121,149.30	2,627,767.43	

3.3 非经常性损益项目
 V 适用 □ 不适用

非经常性损益项目	2011年金额	附注(如适用)	2010年金额	2009年金额
非流动资产处置损益	56,024.81	-1,124,540.47	143,641.49	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照统一标准定额或定量享受的政府补助除外	7,230,523.33	7,737,002.22	2,350,008.08	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资损益	794,096.80	3,995,744.00	0.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	753,994.58	517,584.62	625,944.64	
所得税影响额	-2,616,578.73	-1,554,623.56	-450,029.96	
少数股东权益影响额	-22,507.84	-50,017.51	-41,788.82	
合计	6,195,581.45	-9,121,149.30	2,627,767.43	

3.3 非经常性损益项目
 V 适用 □ 不适用